



लोक सभा सचिवालय  
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध  
संसद भवन, नई दिल्ली  
**LOK SABHA SECRETARIAT**  
Press and Public Relations Wing  
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

**LOK SABHA SPEAKER PLANTS SAPLING AS PART OF PM'S 'EK PED MAA KE NAAM' CAMPAIGN/लोकसभा अध्यक्ष ने प्रधानमंत्री के 'एक पेड़ मां के नाम' अभियान के तहत पौधा लगाया**

...

**SHRI BIRLA RECEIVES GRAND WELCOME ON HIS ARRIVAL IN KOTA-BUNDI/श्री बिरला का अपने संसदीय क्षेत्र कोटा-बूंदी में पहुंचने पर भव्य स्वागत किया गया**

...

**Kota/New Delhi; 7 July, 2024:** Lok Sabha Speaker Shri Om Birla who is on a visit to his parliamentary constituency Kota-Bundi, joined Prime Minister Shri Narendra Modi's 'Ek Ped Maa Ke Naam' campaign by planting a sapling at Luv Kush Vatika in Anantpura, Kota, today.

On this occasion, several organizations and students also planted saplings. Shri Birla urged them to make environment protection a mass movement. He also urged them to regularly plant saplings and to promote sustainable way of life for a greener and better future.

Emphasising the need for a greener and better world for future generations, he informed that mega tree plantation campaign would be organised in Kota – Bundi every year.

Earlier, on Saturday, Shri Birla received grand welcome on his arrival in his parliamentary constituency, after becoming Lok Sabha Speaker for the second time, consecutively. People lined the streets, offered garlands, and celebrated his arrival with much fanfare. Shri Birla held a roadshow covering around 80 kms.

**कोटा/नई दिल्ली; 7 जुलाई, 2024:** अपने संसदीय क्षेत्र कोटा-बूंदी के दौरे पर आए लोकसभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला ने आज कोटा के अनंतपुरा स्थित लव कुश वाटिका में पौधा लगाकर प्रधानमंत्री श्री नरेन्द्र मोदी के 'एक पेड़ मां के नाम' अभियान में शामिल हुए।

इस अवसर पर कई संगठनों और विद्यार्थियों ने भी पौधे लगाए। श्री बिरला ने उनसे पर्यावरण संरक्षण को जनांदोलन बनाने का आग्रह किया। उन्होंने उनसे नियमित रूप से पौधे लगाने और सस्टेनेबल जीवन शैली को बढ़ावा देने का भी आग्रह किया।

श्री बिरला ने कहा कि आगे आने वाली पीढ़ियों के लिए हरा भरा और बेहतर भविष्य बनाने के लिए हर साल कोटा-बूंदी में बड़े पैमाने पर वृक्षारोपण अभियान चलाया जाएगा।

इससे पहले शनिवार को श्री बिरला का अपने संसदीय क्षेत्र में पहुंचने पर भव्य स्वागत किया गया। लगातार दूसरी बार लोकसभा अध्यक्ष बनने के बाद लोगों ने सड़कों पर कतार लगाकर उनका अभिवादन किया, मालाएं पहनाईं और उनके आगमन का जश्न धूमधाम से मनाया। श्री बिरला ने लगभग 80 किलोमीटर का रोड शो किया।